FORMATO N° 21

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Saicahuasi, a los 10 dias del mes de julio def afio 2024, en (a unidad de Logistica y bienes patrimoniales, a las
08:40 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0103-
2024-MDS/A, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-
MDS/CS - 1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del servicio de consultoria de obra para la supervisién de la
obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE LOMA DEL, DISTRITO DE
SALCAHUASI - TAYACAJA - HUANCAVELICA® con CUI N° 2342626, a fin de efectuar Ia ADMISION,CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i X EXPERTO INDEPENDIENTE
Presidente FLORES DE LA CRUZ, AL Dependencia;
FRANKLIN Suplente P :

Titular X SUB GERENTE DE OBRAS,

RAMOS RAMON, RICHARD

Primer Miembro Dependencia: |PESARROLLO URBANO Y

JAVIER Suplente RURAL
X UNIDAD DE LOGISTICA Y
Titutar BIENES PATRIMONIALES
. MALLMA MIRANDA, .
Segundo Miembro MELIZA Dependencia:
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con ef cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén soclal del participante RUC ESTADO
1 LOPEZ GONZALES ANDRES CESAR 10093809705 Valido
2 BAZAN ORELI ANA MIGUEL ENRIQUE 10200447331 Valido
3 VARGAS MAMANI NICOMEDES 10238635859 Vialido
4 | CONSTRUCTORA CONSULTORA JCAV INGENIEROS S.A.C. 20600893573 Vélido
5 GRUPOQO DICSAE.ILR.L. 20602799329 Valido
6 CORPORACION PROSAMIN SR.L. 20604249016 Vilido
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

Fechade Hora de

Ne Nombre o razén social del postor presentacion presentacién

CONSORCIO RIO BRANKO integrado por:
1 |1. GRUPO DICSA E.LR.L. CON RUC: 20602759329,

2. MOLINA CASTRO MAGNO CON RUC: 10095362121, 08/07/2024 17:48

Borrador no enviado

2 |CONSORCIO SALCAHUASI

CONSORCIO SUPERVISION LOMA integrado por:

1. CONSTRUCTORA CONSULTORA JCAV INGENIEROS S.AC. CON RUC:
20600893573,

2. PERALTA DE LA O MARCO POLO CON RUC: 10439191398, 08/07/2024 17:37:10

Acto seguido, se procede con Ia apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con fa
revisién de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por Io que no se procedera con su calificacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 CONSORCIO RIQ BRANKO Ver Anexo 01

2  |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 |CONSORCIO SUPERVISION LOMA UNICO

9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo 02
que forma parte de la presente Acta.

9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicard los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion

1 - .

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacién previstos en las bases, por lo
que se procederé con su evaluacién:

Ne Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula

1 |CONSORCIO SUPERVISION LOMA UNICO

11 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 CONSORCIO SUPERVISION LOMA
FACTORES PUNTAJES
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (Postor acredita experiencia superior 60 puntos
A a 1.50 veces el valor referencial)
B METODOLOGIA PROPUESTA
Desarrolla hasta 16 metodologias que sustenta la oferta 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90 puntos

12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econdmica, en vista de
que han obtenide y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL




FORMATO N° 21

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 |CONSORCIO SUPERVISION LOMA

90

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacién econdmica, en vista de que no alcanzaron el puntaje

técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TECNICO TOTAL

1 -

13

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccidn, por UNANIMIDAD, dan por a

probados los resultados de la admisién, calificacion y

evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y fos cuadros de Calificacion y Evaluacién de Ofertas adjuntos que

forman parte del Acta.

14

N2
- ~RAMOS Ri:E\M'.Nh,

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

3de3d




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDS/CS ~ 1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE LOMA DEL,
DISTRITO DE SALCAHUAS! - TAYACAJA - HUANCAVELICA” CON CUI N° 2342626

ANEXO 01
CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO RIO BRANKO CONSORCIO
SUPERVISION LOMA
' Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) | CUMPLE CUMPLE
|

En caso de persona juridica, copia del certificado de

vigencia de poder del representante legal, apoderado o NO CUMPLE
| mandatario designado para tal efecto. (VER ANEXO A) CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento

nacional de identidad o documento analogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona

natural, del apoderado o mandatario, segun

_corresponda. _ a

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del | CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos CUMPLE CUMPLE
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de CUMPLE CUMPLE
consultoria de obra. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el NO CUMPLE

representante comun, el domicilio comuin y las | VER ANEXO A CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO J

A CRUZ, FRANKLIN
PRESIDENTE TITULAR

~ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

\ A

\I " ( |

}Il Y |II :’j’* .
A US|

RAMOS ,RAMOﬁ_RTCHARD JAVIER
PRIIV@R MIEMBRO TITULAR




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDS/CS -1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE LOMA DEL,
DISTRITO DE SALCAHUASI - TAYACAJA - HUANCAVELICA” CON CUI N° 2342626

ANEXO 02
CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

B REQUISITOS DE CALIFICACION | CONSORCIO SUPERVISION LOMA

' B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 49 y el literal ) del numeral 139.1 del articulo
i} 139 del Reglamento este requisito de calificacién

B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se acredita para la suscripcién del contrato.

' C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD J

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado |

equivalente a UNA (1) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE

LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de CUMPLE

consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
| convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segn corresponda.

Se consideran servicios de consultorfa de obra similares a los
siguientes: Mejoramiento y/o Rehabilitacién y/o Ampliacién (ola
combinacién de las tipologfas anteriores) de: sistemas de riego
y/o servicio de agua en sistema de riego y/o servicio de agua para

| _riego. ) ]
RESULTADO CALIFICADO ‘
:_“"-_:\__\.\\ P
e )\ <
\\ A | PR
F A [/ i {]( g J
og/ . J N J:(.\: II-'J L' ! | J] /_
FL EF\é/D LA CRUZ, FRANKLIN RAMOS RAM ]IGH' RD JAVIER
PRESIDENTE TITULAR PRIMﬁR MIEH,' RO TITULAR

/MAELMA MIRANDA, MELIZA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDS/CS ~1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE LOMA DEL, DISTRITO DE SALCAHUASI - TAYACAIJA -

HUANCAVELICA” CON CUI N° 2342626
ANEXO A

N2 | Nombre orazén Consignar las razones para su no admisién
social del postor
1 CONSORCIO RIO 1. Se verificé la autenticidad del certificado de vigencia de poder del consorciado |
BRANKO GRUPO DICSA E.I.R.L., obteniendo la siguiente informacién:
Cddigo de Verificacion:
Oficina Registral de HUANCAYO valil: &
05/08/2024 11:06.08
REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CERTIFICADO DE Vi Cl
El servidor que suscribe, CERTIFICA:
Que, en la parlida electronica N° 11255111 del R ol de P Juri de la Oficina Registral de
HUANCAYO, consta 1o y vig el b a favor de ROMANI GUTARRA, EFRAIN, identificado
con DNIL. N° 20025242 , cuyos datos se precisan a continuacion:
DENOMINACION O RAZON SOCIAL: GRUPO DICSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ASIENTO: ADOCO1
CARGO: TITULAR - GERENTE
V. PAGINAS QUE ACOMPANAN AL CERTIFICADO:
NINGUNO.
N° de Fojas dei Cedificado. 4
Derechos Pagados: 2024-1180-12907 S/ 30.80
Tasa Registral det Servicio 8/30.00
Verificado y expedido par QUIROZ PACAHUALA, JENNY JESSICA. Abogado Cerlificador de la Oficina Registral
de Muancayo, a fas 18:52:49 horas del 08 de Junio del 2924
Sin embargo, en la oferta técnica presentado por el postor (folio 9 — 12) figura lo
siguiente:
ZONA REGISTRAL N° Viil - SEDE HUANCAYS Cddigo de Verificacién
Oficinx Registral de HUANCAYO 16845308
Solicitud N° 2024 - 3608433
15/06£2024 11:06:06
| REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CERTIFICADO DE VIGENCIA
E! servidor que suscribe, CERTIFICA:
Que. en 1a partds electiénica N° 11255111 del Registro de Personas .Juridicas de la Oficing Registral de
HUANCAYO, consta registredo y vigente e nombramiento s favor de ROMANI GUTARRA, EFRAIN, identificadn
con DNL N 20025242 , cuyos datos e precisan a continuacion;
DENOMINACION © RazZON SOCIAL: GRUPOC DICSA EMFRRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD
LIMITADA
LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ASIENTO: AOGOM
CARGO: TITULAR - GERENTE
Iv. DATOS ADICIONALES DE RELEVANCIA PARA CONOCIMIENTO DE TERCEROS:
REGLAMENTO DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD REGISTRAL : ARTICULO 81 - DELIMITACION DE LA
| RESPONSABILIDAD. EL SERVIDOR RESPONSABLE QUE EXPIDE LA PUBLICIDAD FORMAL NO ASUME
RESPONSABILIDAD POR LOS DEFECTOS O LAS INEXACTITUDES DE LOS ASIENTOS REGISTRALES,
INDICES AUTOMATIZADOS, Y TITULOS PENDIENTES QUE NO CONSTEN EN EL SISTEMA INFORMATICS
V. PAGINAS QUE ACOMPARNAN AL CERTIFICADO:
NINGUNO.
N* de Fojas del Certificado: 4
Derechos Pagados:  2024-1180-12807 $/30.90
Tasa Registral del Servicio §/30.90
Verificado y expedido por QUIROZ PACAHUALA, JENNY JESSICA, Abogado Centificador de la Oficira Registral
de Huancayo, a las 16:52.49 horas del 16 de Junio del 2024.
Como se puede apreciar la fecha de la solicitud y expedicion de la vigencia de poder de
la empresa GRUPO DICSA E.|.R.L. es incongruente a Io verificado en la SUNARP.
£ /  El Tribunal dg contrataciones del Estado se ha pronunciado en la RESOLUCION N° 0583-
,;,%;L-: = —7— /I 2019-TCE, dohde estdhleceque: EN-CUALQUIER CASO LA F}BENTACION DE UN |
ff ;:‘r 7 d Sty ;




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDS/CS — 1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE LOMA DEL, DISTRITO DE SALCAHUASI - TAYACAJA -
HUANCAVELICA” CON CUI N° 2342626
ANEXO A

QUEBRANTAMIENTO DEL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD.

Asimismo, el Tribunal, a través de la Resolucién N° 1693-2019-TCE-S2 ha sefialado que:
“no es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta,

bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis
integral que permita generar convicecién de lo realmente ofertada, en funcién a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho
alguno”.

Por lo expuesto, la oferta del postor CONSORCIO RIO BRANKO queda como No
Admitido.

2. En la promesa de consorcio {folio 21), en las obligaciones de cada consorciado no
detalla todas las actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién:

d} Las oblig 168 qUE GO ponden & cada uno da los integrantes def consorcio son las siguiees:

1. MAGNO MOLINA CASTRO. .. .. ... P U PPN ceriee - 3D %

*  Aportacion en Ia expericncia 4ol ptmor N
*  Prestacitn del servicio de consulorla de Supervision de Obea

2. GRUPODICSA EIRL ....ooceciiiith el cenvircors veveaes s aamviies o ovveeeraeen e TO%
*  Ujecucién contractual del servicic de consultorla de Supervision de Obra.
* R h )5 ¥ ipos pars 1a Supervision de la Obra

> del Servicio de Supervisioa do Obra

&Y Bifanciera de la consultoria de supervision de Obra.

& Control y desar
Administiuti

TOTAL UB(".' gl A
Cabe indicar que la Directiva N.° 005-2019-OSCE/CD - Participacion de Proveedores

en Consorcio en las Contrataciones del Estado, en el numeral 7.4.2. PROMESA DE
CONSORCIO, del contenido minimo, debe contener lo siguiente:

-d} Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso
de consultorias en general, consultorias de obras y ejecucién de obras, todos los integrantes
del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas of
objeto de la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones...”

Asimismo, en las bases integradas (pg. 14), se describe las actividades directamente
vinculadas al objeto de la contratacién:

PERIODO
s JARIES VALOR
DESCRIPCION DEL PERiODOS | © ”g’g““ REFERENGIAL | REFERENCIAL
OBJETO DE ERpO UNITARIA TOTAL
| _nempos ]
Supervision de obra [ 180 | Dias | 1.0752789444 |  193,550.27 -
Liguidacién de obra # 4,659.62
o l 198,210.03

DOCUMENTO FALSO O ADULTERADO E INFORMACION INEXACTA, SUPONE EL |

esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicarlas |

Como se evidencia en las imdgenes anteriores, del contenido de las obligaciones de los
consorciados el postor no consigna la actividad de liquidacién de obra, actividad
vinculada al objeto de contratacién.

R

RAMOS RAMON, RICHARD JAVIER
PRIMER MIEMBRO TITULAR

g}fmgﬁmﬁDA, MELIZA
EGUNDO MIEMBRO TITULAR



